
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - .Jaguariúna - SI' - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna. sp. gov.br

TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 093/ 2022

PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. N' 028/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições. HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. N' 028/ 2022, que tem por objeto ''Registro

de Preços de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva - EPls e EPCs'', em

favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - CNPJ: 07.045.994/0001-01
Total Fornecedor: R$ 1.020,00(Hum Mil e Vinte Reais)

Nome: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA -- CNPJ: 11.768.299/0001-45
Total Fornecedor: R$ 1.584,00 (Hum Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)

Nome: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA -- CNPJ: 36.044.208/0001

Total Fornecedor: R$ 2.133,00 (Dois Mil Cento e Trinta e Três Reais)

50

Nome: IDRA DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS EPI E HIDRÁULICO LTDA --
CNPJ: 42.646.353/0001 -03
Total Fornecedor: R$ 2.469,01 (Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Um
Centavo)

Página l de 3

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
2 Sapato de Segurança (Especificações conforme ANEXO l

do Edital)
PAR 20 R$ 51 .00 R$ 1.020.00

Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
15 Bloqueador Solar (Especificações conforme ANEXO l do

Edital)
FRASCO 220 R$ 7.20 R$1.584.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valer Total
6 Luva de Vaqueta (Especificações conforme ANEXO l do

Edital)
PAR 180 R$ 1 1 .85 R$ 2. 1 33.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitá rio Valor Total
1 1 C)Guias de Segurança - Lente Incolor (Especificações

confo rme ANEXO l do Edital)
UN 220 R$ 3,32 R$ 730.40

12 Oculos de Segurança - Lente Escura (Especificações
conforme ANEXO l do Edital)

UN 72 R$ 3,32 R$ 239.04

14 Protetor Auricular - Tipo Plug / Inserção (Especificações
conforme ANEXO l do Edital)

UN 220 R$ 0.77 R$ 169.40

25 Capacete de Segurança(Especificações conforme ANEXO
l do Edital)

UN 101 R$ 13,17 R$ 1 .330.1 7



ut!='.'f

© Prefeitura do Mu1licípio de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[íre(]o 13ueno, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
l?one:(19) 3867 98t11/ 9780/ 9825/ 9786

Homologando, ainda que os itens 13, 20, 21 foram considerados fracassados

Jaguariúna SP, 5 de maio de 2022

Secreta ria de Gabinete

Homologando, ainda que o Item 29 também foi considerado fracassado

Jaguariúna - SP, 6 de maio de 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Sirva

Secretária de Gabinete

Página 3 de 3

Item  
  ANEXO l do Edital)

PAR 103
v vivi LJllILdllU

R$ 30.00
v aloi i orai
R$ 3.090.00

7
Luva çnll rvu uarlv Luriyu rorraaa (ESpeCITlcaç
conforme ANEXO l do Edital\     R$ 41 .00 R$ 2.952,00

9

conforme ANEXO l do Edital)
PAR 135 R$ 2.70 R$ 364.50

17 Respiraaiifl\ç;apllauul ruíilluduul ue Ar lcspeciricaÇ
ANEXO l do Edital)

UN 73 R$ 22.00 R$ 1.606.00

18 FjltT Õ- --"v vuHln v llpu arlucrio lcspecincaç
ANEXO l do Edtal)

UN 292 R$ 16.00 R$ 4.672.00

22 Colete dvv-u-ç ug "ayulali'ra l lpu A -- Kelieuvo (t=speclncaç
conforme ANEXO l do Edital)

UN 45 R$ 11.90 R$ 535.50

23 Conjunto i
conforme ANEXO l do Edital)

CJ 101 R$ 82.90 R$ 8.372.90

24 Capa ivul'a "--pç----cavçl ''urll capuz -- \-viuva {t=speclrrcaç
conforme ANEXO l do Edital\

UN 220 R$ 28.90 R$ 6.358.00

27
v""v "G "Gyulall\rd ' l rpu raraqueaisla (especlncaçoes
conforme ANEXO l do Edital)   8 R$ 338,00 R$ 2.704,00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição ng 928 l Página 8 de 26

AVISO.DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 060/2022 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Jaguariúna. torna público q para conhecimento dos interessados que
encontra-se aberto nesta Prefeitura. PREGÃO ELETRÕNICO NQ 060/2022, cujo objeto
é o regístro de .preços de até 675 toneladas de cloreto férrico 38% em solução para
tratamento de água. conforme demais especificações descritas no Edital. A'data da
sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 23 de maio de 2022. às 09:00
horas, no Portal de Compras do Governo Federal
( ) . O Edital completo poderá ser consultado e
adquirido nos sites WUW:!!QilâçQ9s.:iâgllâriyna.se.aov.br e

a partir do dia 10 de maio de 2022. Mais
nformações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780. com Antõnia, (19)
3867-9801 , com Aline. (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo. (19)
3867-9757, com Edson, (1 9) 3867-9825, com Renato. (1 9) 3867-9760. com Luciano. ou
pelo endereço eletrõnico: $ Ql@!iãçJuariuna.SD.Qov.br
Jaguariúna. 05 de maio de 2022
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 028/2022 -- S.R.P

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva

EPls e EPCs'. foi adjudicado no dia 29 de março de 2022 e homologado no dia 05 de maio
de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: ROSILENE TONATTO SPAZZINI -- CNPJ: 07.045.994/0001 -01

Teta Fornecedor: R$ 3.69ZIP (Três Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos
Item l Descrição

Unitário

,úgd,
Município delaguarlúna - SP l Conforme Lei Municipal no 2.567, de 08 de janeiro de 2019 v

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

    l l llnitárin
2 Sapato de Segurança (Especificações conforme

ANEXO l do Edital)        
Nome:COMEPIPR
Total Fornecedor: R$ 1 .584.00 (Hum Mil Quinhentos e Oitenta e Oiíatrn RnniR\

lteÚ    
15 Bloqueados Solar (Especificações conforme ANEXO

l do Edital)
FRASC 220   R$ 1 .584,00

NoÚéi lj k
Total Fornecedor: R$ 2.1 33,00 (Dois Mil Cento e Trinta e Três Reais\

Item [)escrição UN Qtde l Valor l Valor Total
llnitárin

6 Luva de Vaqueta (Especificações conforme ANEXO
l do Edital)

PAR 180 R$ 11,85 R$ 2.133.00

Nome: IDRA DISTRIBUIDORA DE F
42.646.353/0001-03
Total Fornecedor: R$ 2.469.01 ÍDois Mil Quatrocentos e Sessenta a Nave Rpaiq n l Im cn.t.vn\

Item Descrição UN Qtde l Valor l Valor Total
llnitárin l

1 1 óculos de Segurança - Lente Incolor
IEspecificações conforme ANEXO l do Edital)

UN 220 R$ 3,32 R$ 730,40

12 Ocultes de Segurança - Lente Escura
(Especificações conforme ANEXO l do Edital)

UN 72 R$ 3,32 R$ 239,04

14 Protetor Auricular Tipo Plug / Inserção
ÍEsoecificacões conforme ANEXO l do Edital}

UN 220 R$ 0,77 R$ 169,40

25 Capacete de Segurança (Especificações conforme
ANEXO l do Edital)

UN 1 01 R$ 13.17 R$ 1.330.17



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição n9 928 l Página 9 de 26

16

Nome
CNPJ

MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAM
44.657.316/0001-26

iia

Mana Emília Peçanha de O uveira Salva Secretária de Gabinete

AVISO.DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 049/2022.

Município deJaguaríúna . SP Conforme Lei Municipal nu 2.567. de 0B de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nç 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

  Item Descrição   l llnitárin

  5 Luva Látex Resistente IEspecificações conforrné
ANEXO l do Edital}        

  8 Luva Nitrílica Com Forro(Especificações conforme
ANEXO l do Edital}       R$ 2.732,80

 
  Item  l l l l Initá rin l

  10 Macacão de Proteção contra Riscos Químicos
l IEspecificações conforme ANEXO l do Edital)   276    

19 Respirador Purificador de Ar - PFF2 IEspecificações
l conforme ANEXO l do Edital)       R$ 2.448,00

Nome:TRENTIN COMER
Fatal Fornecedor: R$ 13.050.00 ÍTreze Mil e Cinauenta Reais\
Item Descrição  
26 Calça de Saneamento com Botas Acopladas

(Especificações conforme ANEXO l do Edital)     R$ 1iàlÓÓ  
Nome: R.P FERRAGENS L
Total Fornecedor: R$ 29.978.80 {Vinte e Nove Mll Novecentos e Sntnnta p Oito Rpai p Oitenta Cnntn.,..\
Item Descrição UN

l llnítá rin l
i Calçado de Segurança - Tipo Batina IEspláiiilicações

conforme A\MEXO l do Edital)
PAR 200    

4 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Descartável
Em Látex e Sem Talco (Especificações conforme
ANEXO l do Edital)

cx 648    
28 Talabarte de Posicionamento Ajusável

IEspecificações conforme ANEXO l do Edital}
UN 8 R$ 198.90  

Nome: EQ
Fatal Fornecedor: R$ 30.654.90 ÍTrinta Mil Seiscentos e Cinaupnta n Oliatrn Rpni p rnvnnta I'anta.,,..\
Item Descrição UN

llnitárin l
3 Bota de PVC - Cano Longo (Especifcações

conforme ANEXO l do Edital)   103 R$ 30.00  
7 Luva em PVC Cano Longo Forrada (Especificações

conforme ANEXO l do Edítal}
UN 72 R$ 41.00 R$ 2.952,00

9 Luva de Segurança em Malha Pigmentada
EsDecificacões conforme ANEXO l dn Fditnl\   135 R$ 2,70 R$ 364,50  

17 Respirador Purificador de Ar (Especificações l
conforme ANEXO l do Edital)   73 R$ 22,00 R$ 1.606.00  

18 Filtro Qu ímico Tipo cãiiiiiiii''ÍÊ;i;;EiiiêãÕã;;l
conforme ANEXO l do Edtal)   292 R$ 16.00 R$ 4.672.00  

22 Colete de Segurança Tipo X - Reflexivo l
(Especificações conforme ANEXO l do Edital) l  45 R$ 11.90 R$ 535.50  

" ] conjunto Impermeável - üiiiiiãiiiiii]
ÍEspecificações conforme ANEXO l do Edital)     R$ 82,90 l R$ 8.372.90  

24 Capa Impermeál)éi êõiií êãÕijí"':''Eiiiii;il
IEspecificacões conforme ANEXO l do Edital)       R$ 6.358.00  

"] IEspecificações conforme ANEXO l do Edital)       R$ 2.704.00  



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta-feira, 06 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição ng 929 l Página 17 de 21

W

obra e materiais, do reservatório Semi-enterrado de 1.200m3 no município de
Jaguariúna/SP - Contrato de Financiamento n9 0529.795-19 - operação de crédito
autorizada pela Lei Municipal 2.646/19 - FINISA", foi adjudicada e homologada dia 06
de maio de 2022, em favor da licitante VENUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
- CNPJ: 1 0.359.258/0001 -32, pelo valor global de R$ 977.832,04.
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Sirva
Secretaria de Gabinete

AVISO.DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 028/2022 - S.R.P

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada
em 05 de maio de 2022, às fls. 8, neste jornal, onde se lê: "...homologado no dia 05 de
maio de 2022..." lê-se: "...homologado no dia 05 de maio de 2022, sendo que o Item 29
foi homologado como fracassado no dia 06 de maio de 2022...
Jaguariúna, 06 de maio de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 035/2022 -- S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de Preços de Medicamentos", foi adjudicado no dia 12 de
abril de 2022 e homologado no dia 06 de maio de 2022, em favor das licitantes a seguir, com
os seus respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -- CNPJ: 94.389.400/0001 -84

42.092.374/0001-24

81.706.251/0001-98

Total Fornecedor: R$ 23.1 00,00 (Vinte e Três Mil e Cem Reais)

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal n' 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Item Descrição UN Qtde valor
Unitário

ValorTotal

29 LOPERAMIDA.CLORIDRAT02MG COMP CPR 15.000 R$ 0.08 R$ 1.200.00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

31 METFORMINA. CLORIDRAT0 500 MG COMP CPR 25.000 R$ 0.07 R$ 1.750.00
Nome: MED CENTER COMERCIAL LTDA : CNPJ: oo
Total Fornecedor: R$ 8.003,00 (Oito Mil e Três Reais)
Item Descrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

8 BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI +
BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000 UI
INJETAVEL

AMP 900 R$ 4,26 R$ 3.834.00

20 EPINEFRINA l MG/ML AMP l MI AMP 900 R$ 1.21 R$ 1.089.00
53 SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA

80MGCOMP
CPR 28.000 R$ O.ll R$ 3.080.00

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

ValorTotal

14 DFAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML AMP 1.500 R$ 0.83 R$ 1.245.00
XJome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MED CAM
total Fornecedor: R$ 1 .530,00 (Hum Mi] Quinhentos e Trinta Reais)
Item [)escrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

38 NORETISTERONA0.35MG COMP CPR 9.000 R$ O.17 R$ 1.530.00


